
P O T R A V I N O V Á  B A N K A

L I B E R E C K É H O  K R A J E ,  z .  s .

Výroční zpráva
2023



O NÁS
POSLÁNÍ

Posláním Potravinové banky Libereckého kraje, z. s., je boj proti hladu a proti plýtvání
potravinami. Ve svém poslání respektuje Chartu evropských potravinových bank.

CÍLE

Naším cílem je získávat zdarma neprodejné, ale zdravotně nezávadné přebytky
potravin z maloobchodního prodeje, zemědělské přebytky, přebytky produkce
potravinářského průmyslu, ale také příspěvky shromážděné při veřejných sbírkách
potravin v supermarketech, ve školách apod., jejich skladování a distribuce.

PŮSOBNOST

Potravinová banka Libereckého kraje slouží jiným organizacím poskytujícím služby
sociálního charakteru. Sama neprovádí distribuci potravin osobám v tísni, dělá to
zásadně prostřednictvím sítě místních organizací, které pracují s potřebnými lidmi.

POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023



Mgr. Olga Merglová – předsedkyně spolku, zástupkyně organizace Advaita, z. ú.
Robert Prade – místopředseda spolku, zástupce organizace Návrat o. p. s.
Mgr. Pavel Matějka – člen spolku, zástupce organizace Naděje 
Mgr. Barbora Šolková – členka spolku, administrativa
Jitka Večerníková – členka spolku, projektová manažerka

Josef Vlček – ředitel
Jana Štěpánová – vedoucí skladu
Lucie Frumarová – účetní, administrativní pracovnice
Filip Vlček – skladník
Pavel Vávra - skladník
Jiří Frydrych - skladník
Radka a Adéla - zaměstnankyně projektu Práce v bance

celá řada dobrovolníků a spřízněných duší, které nám pomáhají

VEDENÍ ORGANIZACE 
A JEJÍ PRACOVNÍCI

POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023



0 kg

50 000 kg

100 000 kg

150 000 kg

200 000 kg

250 000 kg

300 000 kg

350 000 kg

Obchodní řetězce

Sbírky potravin

ČFPB

Dary výrobců a pěstitelů

V roce 2023 pokračovala úspěšná
spolupráce s velkými obchodními řetězci
v celém Libereckém kraji. Potraviny a
drogerii jsme sváželi z prodejen
obchodních řetězců Albert, Tesco Stores,
Kaufland, Makro, Globus Billa a DM
drogerie.  

Do příjmu patří dary obchodních řetězců,
výrobců potravin a hygienických potřeb,
pěstitelů, chovatelů a velkoobchodních
skladů. Dále výtěžky ze Sbírek potravin,
dary od soukromých dárců a materiální
dary z České federace potravinových
bank. 

NAŠE ČINNOST

POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

Množství získaných komodit v roce 2023 podle zdrojů.

467,5 tun
přijatých zásob

52
dodavatelů

 
V tomto roce jsme sváželi zboží z 46 prodejen a od 6 dalších smluvních dodavatelů.  
Komodity od jednotlivých dodavatelů získáváme na základě uzavřené smlouvy.
Dodávky probíhají v nepravidelných cyklech, sortiment a množství komodit se
neustále obměňuje. 



Do našich skladů nejčastěji přijímáme čerstvé (tzv. fresh) potraviny - ty tvoří 71 %
objemu našeho příjmu a obratem je také předáváme našim odběratelům. 

V roce 2023 jsme přijali a vydali 172 616 kg ovoce a zeleniny, dále 133 330 kg pečiva
a 23 553 kg ostatních čerstvých potravin - mléčné výrobky, maso, uzeniny,
mražené výrobky. 

Trvanlivé potraviny získáváme především z potravinových sbírek a tvoří 26 %
příjmu,  tedy  122  233  kg. Tyto potraviny  v  našich  skladech  zůstávají  déle,  protože
z nich průběžně vytváříme potravinové balíčky pro osoby ohrožené chudobou. 

Hygiena a drogerie tvoří 15 862 kg celkového objemu. Tyto komodity získáváme
darem především od samotných výrobců.

V celkovém úhrnu byl příjem roku 2023 o téměř 86 tun větší, než v roce 2022. Oproti
loňskému roku jsme přijali o 5,5 tuny více trvanlivých potravin, o  41,5 tuny více
čerstvých potravin a o 9 tun méně drogerie a hygieny. 

POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

Příjem v roce 2023 dle typu komodit

Trvanlivé potraviny - 26 %

Ovoce a zeleniny - 37 %

Pečivo - 29 %Mléčné, maso, uzeniny - 5 %

Hygiena a drogerie - 3 %

Celkový příjem komodit, které potravinová banka v roce 2023
získala pro další distribuci svým odběratelům, činil 467,5 tun

v tržní hodnotě 46 750 000 Kč. 



POMÁHÁME V CELÉM KRAJI

POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

Potravinová a materiální pomoc ze skladů potravinové banky se dostává k lidem
prostřednictvím odběratelských organizací, které s námi mají uzavřenou smlouvu.
Sociální pracovníci těchto organizací posuzují potřebnost konkrétních osob či rodin
a dokáží díky svým zkušenostem a znalostem terénu vytipovat osoby, které naši
pomoc skutečně potřebují. 

Rozvržení distribuce potravinové a materiální pomoci v území Libereckého kraje se
odvíjí od dvou faktorů: 

sociálně ekonomická situace v daném území - míra sociálního vyloučení
přítomnost organizace (města, obce nebo sociální služby), která je ochotná
věnovat se tomuto tématu a spolupracovat s potravinovou bankou. 

Nejvíce spolupracujících organizací máme v ORP Liberec, kam směřuje 38 % naší
pomoci. Do ORP Česká Lípa směřuje 27 %, třetím nejvíce zásobovaným ORP je
Jablonec nad Nisou, kam směřuje necelých 6 % naší pomoci v roce 2023. 



Potravinová banka vydává potraviny, drogerii a hygienu svým smluvním partnerům
- městům a obcím, poskytovatelům sociálních a návazných služeb. Naši odběratelé
dobře znají sociální situaci svých klientů a jsou schopni posoudit míru potřebnosti
potravinové pomoci tak, aby byla účelná, prospěšná a adresná.

V průběhu roku se v řadách našich odběratelů objevili nováčci: 
Bc. Dušan Václavíček - péče a podpora pěstounských rodin
Sbor Bratrské jednoty baptistů v Liberci
Římskokatolická farnost - děkanství Hodkovice nad Mohelkou
Amina - služby pro rodinu, o.p.s. - rozšíření spolupráce o sociálně aktivizační
služby pro rodiny s dětmi
Charita Semily
Sdružení zdravotně postižených Česká Lípa, o.p.s.
Mezinárodní vězeňské společenství Česká Lípa

Potravinovou a materiální pomoc v roce 2023 odebíralo 62 organizací pro 68
sociálních a návazných služeb. V rámci své činnosti naši odběratelé bezplatně
rozdělili mezi své klienty úctyhodných 460 970 kg potravin, drogerie a hygieny. 

Celkem bylo podpořeno 161 043 osob, z toho 11 033 osob unikátních. V průběhu
roku jsme vydali 29 205 potravinových balíčků obsahujících trvanlivé potraviny,
čerstvé pečivo, ovoce a zeleninu, hygienických pomůcek a základní drogerie.
Odběratelské   organizace,   které  ze  surovin   z  Potravinové  banky  vaří,  poskytly
 v roce 2023 svým klientům 155 390 porcí jídla. 

Tržní hodnota předané pomoci v roce 2023 byla 46 097 000 Kč. 

POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

ODBĚRATELÉ



POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

Název odběratelské organizace
Množství
odebrané

pomoci

Advaita, z. ú. 13 064,28 kg

Amaro suno - feder dživipen, z. s. 16 519,77 kg

Amina - služby pro rodinu, o. p. s. 3 429,35 kg

Apoštolská církev Liberec 1 142,51 kg

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s. 
Klub Liberec 479,87 kg

ASPPO - asociace pro pomoc, z. s. 1 710,90 kg

Celia - život bez lepku o. p. s. 1 232,15 kg

Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje, o. p. s. 2 907,02 kg

Centrum Protěž, z. ú. 689,93 kg

Česká federace potravinových bank, z. s. 18 585,60 kg

Člověk v tísni, o. p. s. - pobočka Liberec 8 484,10 kg

Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace 3 832,70 kg

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče 
a základní škola, Liberec 1 516,78 kg

Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, 
Hamr na Jezeře, Školní 89 1 579,03 kg

Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 16 968,19 kg

Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace 20 216,99 kg

Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 1 812,18 kg

Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková
organizace 8 002,59 kg

DH Liberec, o.p.s. 6 565,18 kg

Diakonie ČCE - středisko v Jablonci nad Nisou 1 502,99 kg

Dobrotety, z. s.  217,44 kg 

Domov seniorů Vratislavice, příspěvková organizace  381,70 kg 

družstvo TEXman 660,28 kg

Dušan Václavíček 700,25 kg

FOKUS Liberec o.p.s. 3 590,99 kg

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 1 200,27 kg



POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

Název odběratelské organizace
Množství
odebrané

pomoci

Charita Česká Lípa 32 808,37 kg

Charita Jilemnice 1 203,19 kg

Charita Liberec  4 163,75 kg

Charita Most 139,45 kg

 Charita Semily  8 440,33 kg

Krizová pomoc + pomoc Ukrajina 4 147,58 kg

LAMPA, z. s. 18 768,88 kg

Město Česká Lípa 3 078,88 kg

Město Český Dub  1 028,18 kg

Město Frýdlant 1 807,57 kg

Město Hrádek nad Nisou  381,32 kg

Město Jablonné v Podještědí  854,75 kg

Město Mimoň 1 868,09 kg

Město Osečná 30,60 kg

Město Raspenava 95,24 kg

Město Stráž pod Ralskem 3322,66 kg

Město Tanvald 1 832,51 kg

Město Turnov 1 681,05 kg

Město Velké Hamry 398,09 kg

Město Železný Brod  1 288,29 kg

Mezinárodní vězeňské společenství, z. s. (Česká Lípa) 63,68 kg

Most k naději, z. s.  17 769,87 kg 

Nábytková banka Libereckého kraje, z. s. 141,84 kg

Naděje 48 608,25 kg

Návrat, o.p.s. 8 617,24 kg

Obec Brniště 64,20 kg

Obec Dlouhý Most 30,58 kg

Obec Stráž nad Nisou 221,01 kg

Obec širšího společenství českých unitářů 20 685,90 kg



POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

Název odběratelské organizace
Množství
odebrané

pomoci

Obec Všelibice 29,55 kg

Ostatní potravinové banky 3 089,76 kg

Pomoc v nouzi Liberecko, z. s. 526,68 kg

Rodina v centru, z. ú. 3 983,64 kg

Romodrom, o.p.s. 2 409,11 kg

Rytířský řád Svatého Václava 4 147,31 kg

Římskokatolická farnost - arciděkanství Liberec 384,55 kg

Římskokatolická farnost - děkanství Český Dub
(Hodkovice nad Mohelkou) 655,57 kg

Sbor Bratrské jednoty baptistů v Brništi 2 676,60 kg

Sbor Bratrské jednoty baptistů v Liberci 8 352,80 kg

Sdružení zdravotně postižených Česká Lípa, o.p.s. 347,19 kg

Snílek, o.p.s. 841,62 kg

Sociální služby města České Lípy, příspěvková organizace 2 204,50 kg

 Sociální služby města Mimoň, příspěvková organizace 17 679,35 kg

Společnost Dolmen, z.ú. 2 360,55 kg

Statutární město Jablonec nad Nisou 4 332,49 kg

Statutární město Liberec  20 398,22 kg

Při naší práci bojujeme především o záchranu potravin před jejich likvidací. Při
příjmu komodit do našeho skladu vše pečlivě kontrolujeme a potraviny, které jsou
pro předání odběratelským organizacím již nevhodné, předáváme farmářům -
využívají je pro krmení zvířat. Jedná se především o tvrdé pečivo, ovoce a zeleninu
nízké kvality a trvanlivé potraviny s poškozeným obalem, u kterých již nemůžeme
garantovat zdravotní nezávadnost. 

14 %
V roce 2023 jsme farmářům a drobným chovatelům předali 14 % našich
příjmů, tedy 66 014 kg potravin, které by jinak skončily jako odpad. 



POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

V roce 2023 jsme pod vedením České federace potravinových
bank uspořádali jarní a podzimní kolo Sbírky potravin. Během
vybraných dní mohli lidé nakoupit trvanlivé potraviny a darovat
je našim dobrovolníkům v jednotlivých obchodech. Vše jsme
potom sváželi do našeho skladu, vážili a třídili. Získali jsme 54,06
tun trvanlivých potravin, drogerie a hygienických potřeb, ze
kterých vytváříme balíčky po celý rok. 

S organizací hladkého průběhu sbírky nám pomohlo více než
420 dobrovolníků, kterým za to patří veliký dík.

Do sbírky se zapojilo celkem 59 prodejen obchodních řetězců
Albert, Billa, DM Drogerie, Globus, Kaufland, Lidl, Makro, Penny
Market a Tesco Stores napříč celým Libereckým krajem. Ve 24
prodejnách sbírku  zajišťovali naši dobrovolníci. V dalších 35
prodejnách probíhala statická sbírka nebo sbírku zajišťovali
brigádníci prodejen.  

54,06 tun
výtěžek sbírky

59
prodejen

420
dobrovolníků

SBÍRKA POTRAVIN



POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

Ve spolupráci s městem Liberec a Libereckým krajem jsme v prvním čtvrtletí roku
2023 pokračovali v podpoře uprchlíků postižených válečným konfliktem na Ukrajině,
a to přímou potravinovou a materiální pomocí. 

Do Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině (tzv. KACPU) jsme zavezli 3 tuny
potravin, drogerie a hygienických potřeb. 

V dalších měsících roku 2023 se naše pomoc zaměřila již pouze na distribuci
potravinových balíčků pro jednotlivce a rodiny na základě poptávky sociálních
pracovníků magistrátu Statutárního města Liberec. 

KRIZOVÁ POMOC UKRAJINA



POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

REALIZOVANÉ PROJEKTY

V průběhu roku 2023 proběhla realizační fáze investičního projektu
podpořeného z Operačního programu životní prostředí s názvem “Modernizace
skladu Potravinové banky Libereckého kraje a nákup vybavení”. 

Hlavním výstupy projektu:  
oprava fasády včetně jejího zateplení,
oprava střechy, osazení nové ochrany proti bleskům, 
oprava vstupů do objektu
částečné oplocení pozemku
rozšíření nákladové rampy
nákup 2 motorových vozidel - dodávek pro převoz potravin.

 

MODERNIZACE SKLADU POTRAVINOVÉ BANKY
LIBERECKÉHO KRAJE A NÁKUP VYBAVENÍ
CZ.05.3.29/0.0/0.0/22_162/0015466



V roce 2023 jsme díky programu POMPO II předali spolupracujícím organizacím: 

1 587 kg potravinové pomoci 
1 735 kg drogerie a hygieny

120 kg školních pomůcek

POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

V první polovině roku pokračoval projekt „Potravinová a materiální pomoc
nejchudším osobám II“ (dále jen POMPO) financovaný Evropskou unií, do kterého
byla naše potravinová banka zapojena od roku 2019. Ve spolupráci s organizacemi
Charita Most, Lampa, z. s. a Návrat, o. p. s. jsme distribuovali potraviny, drogerii,
hygienu a školní pomůcky nejchudším osobám v oblastech, kde tyto organizace
dlouhodobě působí. Konkrétně ve Smržovce, v Mimoni, České Lípě a dvou azylových
domech v Liberci. Řešíme tak tíživou situaci jednotlivců a rodin ve vyloučených
lokalitách, a také rodin, které se i díky ztrátě zaměstnání jednoho nebo i více členů
domácnosti dostaly do bezvýchodné finanční situace.

V tomto období proběhly dodávky potravin, drogerie a hygieny i školních balíčků.  

POTRAVINOVÁ A MATERIÁLNÍ POMOC
NEJCHUDŠÍM OSOBÁM II.
CZ.30.X.X/0.0/0.0/16_004/0000008

TERMÍN REALIZACE: 1. 10. 2019 - 30. 6. 2023



POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

Projekt POMPO výrazně pomáhá zásobovat nejchudší obyvatele v kraji základními
potravinami, drogérií a hygienickými pomůckami. Proto jsme se po skončení
projektu POMPO II. velmi rádi zapojili do navazujícího projektu “Potravinová a
materiální pomoc nejchudším osobám III”, který je nově podpořen z Operačního
programu Zaměstnanost plus. 

Do projektu jsme zapojili tyto organizace: 
Člověk v tísni, o.p.s. - pobočka Liberec - podpora jednotlivců a rodin na
Liberecku a Jablonecku
Charita Most - podpora jednotlivců a rodin ve Smržovce a okolí
LAMPA, z.s. - podpora osob bez přístřeší v Mimoni a České Lípě
Návrat, o.p.s. - podpora klientů azylových domů v Liberci - muži, ženy,
rodiny s dětmi

V průběhu roku 2023 proběhly 2 závozy potravin. 

V roce 2023 jsme díky programu POMPO III.  předali spolupracujícím organizacím

6 415 kg potravinové pomoci 

POTRAVINOVÁ A MATERIÁLNÍ POMOC
NEJCHUDŠÍM OSOBÁM III.
CZ.03.04.01/00/22_010/0001326

TERMÍN REALIZACE: 1. 5. 2023 – 30. 4. 2026



POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

VÝDEJNY POTRAVINOVÝCH BANK V ČR

CZ.03.02.02/00/22_100/0001396

TERMÍN REALIZACE: 1. 7. 2023 – 30. 6. 2026

Projekt mobilních výdejen realizuje Česká federeace potravinových bank se všemi
potravinovými  bankami  v  ČR  a  je  spolufinancován  Evropskou  unií.  Zahájen  byl 
1. července 2023 a míří na osoby ve finanční tísni, které potřebují krátkodobou
potravinovou pomoc bez nutnosti čerpání sociální služby. 

Do spolupráce se v Libereckém kraji zapojilo 23 organizací - jedná se o 20 měst a
obcí a 3 organizace poskytující sociální služby s celokrajskou působností. Díky této
spolupráci se daří dodávat potravinovou i materiální pomoc lidem v tíživé sociální
situaci na území všech obcí s rozšířenou působností v kraji. 

Díky projektu připravujeme individualizované balíčky s potravinami a základní
drogerií na základě objednávek sociálních pracovníků měst, obcí a zapojených
sociálních služeb. Balíčky rozvážíme denně, do každého ORP zajíždíme jednou za 14
dní. 

V roce 2023 jsme rozvezli  500 potravinových balíčků, 
podpořili tak 1 085 osob a 
předali 15 198 kg pomoci.



Projekt navazuje na dlouhodobou spolupráci Advaity, z. ú. s Potravinovou a
Nábytkovou bankou v rámci pracovních terapií klientů sociálních služeb a posiluje
předávání zkušeností i na peer úrovni, tzn. od osob, které mají stejnou životní
zkušenost a již několik let abstinují a pracují.

Cílem projektu je přispět k sociálnímu začlenění osob ohrožených závislostí
zvýšením jejich zaměstnatelnosti a práceschopnosti – umožnit jim praktický nácvik
pracovních dovedností v chráněném prostředí tréninkových pracovních míst tak,
aby měly bezpečný prostor pro zaměstnání a stabilizaci své životní situace.

Projekt přináší kombinaci individuální podpory (cílené sociální práce) a poskytnutí
zaměstnání – tzn. reálnou možnost získat pracovní kompetence, naučit se
dodržovat pracovní režim, komunikovat, vydělat si finanční prostředky pro vlastní
obživu a zároveň mít prostor a podporu pro řešení svých dluhů z minulosti, hledání
nového bydlení, finančního plánování, navazování nových (nerizikových) vztahů,
péče o své zdraví a volný čas bez drog. Součástí projektu je i podpora při vstupu na
volný trh práce, kam tito lidé vstupují s reálnou pracovní zkušeností a jsou tak pro
budoucí zaměstnavatele důvěryhodnější.

Projekt vytvořil 6 tréninkových pracovních míst – 4 místa v Nábytkové bance a 2
místa v Potravinové bance. Minimálně 18 osob z cílové skupiny tak během 3 let
realizace projektu získá pracovní zkušenosti v délce 6 – 12 měsíců a
individualizovanou podporu vedoucí ke změně i v dalších oblastech – bydlení,
dluhy, zdraví, vztahy.

Projekt realizujeme v roli partnera, realizátorem projektu je Nábytková banka
Libereckého kraje, z. s. a druhým partnerem je Advaita, z. ú. 

V roce 2023 díky projektu získalo 8 osob zaměstnání v potravinové a nábytkové
bance. Je radost s nimi pracovat a sledovat osobnostní růst každého z nich. 

POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

PRÁCE V BANCE

CZ.03.02.01/00/22_018/0001083

TERMÍN REALIZACE: 1. 4. 2023 – 31. 3. 2026



Přehled příjmů, dotací a výnosů za rok 2023

Provozní: 

Státní zdroje Ministerstvo zemědělství ČR - provozní dotace 4 800 000 Kč

Ministerstvo životního prostředí ČR (projekt Odkup a
rekonstrukce budovy PBLK, Pionýrů 976/15 - NEINVESTIČNÍ
část)

223 850 Kč

MPSV (přes ČFPB) - projekt “Výdejny” 555 859 Kč

MPSV (přes NBLK) - projekt “P18” 672 549 Kč

Krajské zdroje Liberecký kraj 300 000  Kč

Příspěvky měst
a obcí

Město česká Lípa 58 595 Kč

Statutární město Liberec 400 000 Kč

Statutární město Jablonec nad Nisou 150 000 Kč

Finanční příspěvky  Příspěvky a dary 109 967 Kč

a dary Členské příspěvky 12 000 Kč

Zdroje z vlastní Příjmy z vlastní činnosti 170 960 Kč

činnosti Ostatní výnosy 117 991 Kč

Zúčtování fondů - investiční dotace 1 205 689 Kč

Celkem provozní výnosy 8 777 460 Kč

Investiční:

Státní zdroje Ministerstvo životního prostředí (projekt Modernizace
skladu PBLK a dodávka vozů - INVESTIČNÍ část) 9 171 449 Kč

Zdroje z vlastní
činnosti Příjmy z vlastní činnosti 248 326 Kč

POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

FINANČNÍ ZPRÁVA



POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

Náklady tis. Kč Majetek (aktiva) tis. Kč

Spotřeba materiálu 400 Dlouhodobý hmotný majetek 21 524

Spotřeba energie 218 Zásoby  2 737

Opravy a udržování 480 Krátkodobé pohledávky 216

Ostatní služby 779 Krátkodobý finanční majetek  1 374

Osobní náklady  5 474 Náklady příštích období 87

Daně a poplatky 9 Příjmy příštích období 0

Ostatní náklady 124 Majetek celkem 25 938

Odpisy DHM 1 251 Zdroje (pasiva) tis. Kč

Poskytnuté příspěvky 25 vlastní   z toho vlastní jmění 21 116

Náklady celkem 8 760                          fond potravin  2 682

Výnosy tis. Kč                          fond Pompo 54

Tržby z prodeje služeb 171                          fondy  1 157

Ostatní výnosy 1 323                          výsledek hospodaření 17

Přijaté příspěvky a dary 122 cizí        z toho krátkodobé závazky 485

Provozní dotace  7 161                          dlouhodobé závazky 5

                         jiná pasiva 422

Výnosy celkem 8 777 Zdroje celkem 25 938

V nákladech jsou uvedeny jednotlivé nákladové druhy v členění dle potřeb
organizace a dle požadavků poskytovatelů finančních prostředků. 

Čerpání nákladů bylo realizováno dle schváleného rozpočtu na r. 2023 a v
návaznosti na získané finanční zdroje. Náklady jsou dle zákona 563/1991 Sb., o
účetnictví časově rozlišeny.

FINANČNÍ ZPRÁVA











POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

Zahájit přípravy na rozšíření skladovacích prostor a dokončení celého
procesu rekonstrukce prostor potravinové banky

Oslovovat pěstitele a producenty potravin v Libereckém kraji s nabídkou
spolupráce při zabránění vzniku potravinového odpadu. 

Rozšiřovat síť odběratelských organizací v místech, kde Potravinová banka
Libereckého kraje doposud nepůsobí.

Formou osvětových aktivit působit na veřejnost a vést ji tak k omezování
plýtvání potravinami a dalšími komoditami. 

Zúčastnit se jako dobrovolník potravinových sbírek.

Darováním potravin, drogerie a hygienických potřeb.

Zajištěním sponzorské přepravy potravin.

Finančním darem na bankovní účet.

VIZE A CÍLE PRO ROK 2024

JAK NÁM MŮŽETE POMOCI?



POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

 S P O L U P R A C U J Í C Í M  V Ý R O B C Ů M

A  O B C H O D N Í M  F I R M Á M  Z A  S P O L U P R Á C I :

ZA POMOC TAKÉ DĚKUJEME NAŠIM

DOBROVOLNÍKŮM A PODPOROVATELŮM.

Společnost Drylock Technologies s.r.o.: 7 282 kg dětských a inkontinenčních plen,

Ontex Turnov: 253 kg hygienických potřeb.

 Drogerie DM: 572 kg drogerie a potravin,

Velkoobchod ESPACE Liberec: 1 153 kg drogerie,

Havlíčkovi PRO spol. s.r.o.: 19 701 kg jablek,

Gurmán Food: 517 kg potravin,

ZD Březina: 482 kg mraženého masa,

Ing. Marie Cablková: 561 kg ovoce,

DĚKUJEME



POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

DĚKUJEME NAŠIM DÁRCŮM

Ministerstvo zemědělství ČR

Ministerstvo životního prostředí ČR

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Česká federace potravinových bank

Liberecký kraj

Statutární město Liberec

Statutární město Jablonec nad Nisou

Město Česká Lípa

 Mgr. Aleš Strýček

....A VŠEM DALŠÍM DROBNÝM DÁRCŮM.
VAŠÍ PODPORY SI VELMI VÁŽÍME. 



POTRAVINOVÁ BANKA LIBERECKÉHO KRAJE, Z. S. ROK 2023

organizace je zapsaná ve spolkovém rejstříku, 
vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl I., vložka 8195

Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec 6
IČ: 227 14 154

datová schránka: smmmjzb
bankovní spojení: 220 033 1006/2010

ředitel - Josef Vlček
773 369 379

reditel@pbliberec.cz
info@pbliberec.cz

www.pbliberec.cz

JSME TU PRO VÁS OD ROKU 2012


